PAGE
2

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 16 » сентября  2008 года                                                               № 176
О проведении городского

конкурса сочинений, очерков,

стихотворений на тему: «Каникулы всей семьей»

На основании распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 09 октября 2007 года № 440-рп «О проведении Года семьи в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2008 году» и в соответствии с планом работы отдела молодежной политики управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор:

1. Отделу молодежной политики (Буканяева С.О.) организовать и провести с 18 сентября по 16 октября 2008 года городской конкурс сочинений, очерков, стихотворений на тему: «Каникулы всей семьей».

2. Утвердить положение (приложение 1) и смету расходов на проведение городского конкурса сочинений, очерков, стихотворений на тему: «Каникулы всей семьей» (приложение 2).

3. Управлению бюджетного учета и отчетности (Зеленская Л.В.) произвести оплату мероприятия в пределах утвержденной сметы расходов.

4. Контроль за исполнением постановления возложить заместителя Главы муниципального образования Хисматуллину Р.М.
Управляющий делами

   Г.В. Чех
                                                                                                    Приложение 1 к постановлению
                                                                                                  Главы городского поселения Лянтор
                                                                                                     от «16»  сентября  2008 года № 176
Положение

о проведении городского конкурса сочинений, очерков, стихотворений

 на тему: «Каникулы всей семьей»

1. Общие положения

1.1.
Настоящее положение определяет порядок организации и проведения городского конкурса сочинений, очерков, стихотворений на тему: «Каникулы всей семьей» (далее – Конкурс).
1.2.
Конкурс проводится с 18 сентября по 16 октября 2008 года.
1.3.
Конкурс посвящен Году семьи.

1.4.
Организатор Конкурса (далее Организатор) – отдел молодежной политики управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор.

1.5.
Функции и обязанности Организатора:

- определение требований к конкурсным работам, заявленным для участия в Конкурсе;

- утверждение состава жюри (группа экспертов, осуществляющая оценку конкурсных работ и определяющая победителя Конкурса);

- формулирование критериев оценки конкурсных работ, механизма голосования жюри, для определения победителей;

- освещение результатов Конкурса;

- создание равных условий для всех участников Конкурса (участник – автор работы, которая соответствует требованиям Конкурса);

- обеспечение гласности проведения Конкурса.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1.
Цели Конкурса:

- формирование позитивного облика семьи;

- укрепление семейных отношений и ценностей;

- содействие развитию культуры семейного отдыха.

2.2.
Задачи Конкурса:

- выявление, поддержка, развитие творческого потенциала талантливой молодежи.

3. Участники Конкурса

3.1.
К участию в Конкурсе приглашается молодежь от 12 до 30 лет.

3.2.
Участники Конкурса распределяются по трем возрастным категориям:

- с 12 до 14 лет;

- с 15 до 18 лет;

- с 19 до 30 лет.

4. Организация и порядок проведения Конкурса

4.1.
К участию в конкурсе принимаются работы, отвечающие заявленной тематике и целям Конкурса.

4.2.
Требования к представляемым на Конкурс работам:

- оформление титульного листа (название конкурсной работы, фамилия, имя, отчество автора, возрастная категория). Место работы (полное наименование организации, учреждения, должность, адрес, рабочий и домашний телефон) или учебы (школа, класс, адрес, домашний телефон);

- работы должны быть выполнены на листе бумаги формата А-4, наименование шрифта Times New Roman, размер шрифта – 14;

- в случае несоответствия работы предъявляемым настоящим положением требованиям, организаторы Конкурса оставляют за собой право не допустить работу к Конкурсу.
4.3.
Авторы работ должны рассказать:

- о любимых местах семейного отдыха;

- как и где можно интересно отдохнуть всей семьей во время каникул;

- о любимых занятиях в свободное время: совместных походах, охоте, рыбалке, сборе ягод или грибов и др.

Приветствуется сопровождение иллюстрациями (рисунками или фотографиями).

4.4.
Голосование проводится каждым членом жюри индивидуально по следующим критериям оценки:

- раскрытие темы – 1-5 баллов;

- логика содержания – 1-5 баллов;

- оригинальность сюжета – 1-5 баллов;

- грамотность – 1-5 баллов.

Итоговая оценка каждого участника формируется путем суммирования оценок всех участников жюри по всем заявленным критериям.

По результатам оценок конкурсных работ определяются победители Конкурса – участники, занявшие 1, 2, 3 по трем возрастным категориям в трех номинациях:

- сочинение;

- очерки;

- стихотворения.

4.5.
Работы, поступившие на Конкурс, не возвращаются.

4.6.
Итоги Конкурса подводятся 16 октября 2008 года.

4.7.
Порядок и сроки подачи работ на участие в Конкурсе:

- работы принимаются до 14 октября 2008 года отделом молодежной политики Администрации городского поселения Лянтор;

- контактный телефон: 24001(130) Буканяева Светлана Олеговна.

5. Награждение

5.1.
Победители Конкурса награждаются памятными подарками и дипломами, активные участники – поощрительными призами и дипломами.

6. Финансирование
6.1.
Расходы на организацию Конкурса осуществляются за счет средств бюджета городского поселения Лянтор.
_1230457188.unknown